
UCHWAŁA NR  64/VI/07
RADY GMINY  CZERNICE BOROWE

z dnia  09 lipca 2007 r.

w sprawie zmian uchwały Nr 15/III/06 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 21 grudnia 
2006 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czernice Borowe na rok 2007.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 
188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 597 269 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

§ 2

1. Zwiększyć wydatki budżetu gminy  o kwotę 1 823 323 zł, zgodnie z załącznikami 
Nr 2 i 3.

2. Zwiększyć wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 1 351 995 zł. 
Wydatki inwestycyjne po zmianach w 2007 roku wynoszą  3 055 524 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 

3. Zwiększyć wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności na 2007 rok o kwotę 819 060 zł. 
Wydatki po zmianach wynoszą 1 961 329 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 3

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 275 179 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

- zaciąganych kredytów w kwocie 1 146 179 zł,
- zaciąganych pożyczek w kwocie 70 000 zł,

     - wolnych środków , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy ,  w tym wynikających  z rozliczeń  kredytów i  pożyczek z  lat  ubiegłych  w kwocie 
59 000 zł.
2. Przychody budżetu w wysokości 1 835 645 zł, rozchody w wysokości 560 466 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4.

1



§ 4

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 9 881 854 zł,
– wydatki 11 157 033 zł.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2007.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz  Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 63 459 zł  z tego:
- 43 459 zł  Wpływ środków za 2006 rok  w ramach projektu „Rolniku zmiana kwalifikacji to 
sposób na nowe zatrudnienie” finansowany w 75 % z EFS i w 25% z Budżetu Państwa.
- 20 000 zł w związku z wpłatami ludności na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan dochodów o kwotę 40 000 zł w związku z 
otrzymaną dotacją na Modernizację drogi gminnej Pawłówko – Kadzielnia zgodnie z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zgodnie z umową Nr 106/RW.III./D1/07 zawartą z 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan dochodów o kwotę 18 301 zł jest to 
refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy za prace interwencyjne i roboty publiczne.

W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”  zwiększono 
plan dochodów o kwotę 4 982 zł w związku z wyższym wpływem opłaty eksploatacyjnej.

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększono plan dochodów o kwotę 6 732 zł jest to część 
oświatowa subwencji ogólnej z podziału środków rezerwy. Pismo Ministra Finansów Nr 
ST5-4822-4g/2007.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 216 550zł w 
związku  z:
- 10 500 zł dotacja na realizację Projektu „Znajomość języka angielskiego szansą na lepszy 
start” Umowa Nr 5/13/SG/2007,
- 103 000 zł dotacja dla Szkoły Podstawowej im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych 
na realizację projektu Szkoła Równych Szans – programy rozwojowe szkół w województwie 
mazowieckim Umowa Nr 8/2.1a/2006/2515/SRS-WA-076. Projekt finansowany w 75 % ze 
środków Unii Europejskiej a w 25 % z Budżetu Państwa.
- 103 000 zł dotacja dla Gimnazjum w Czernicach Borowych na realizację projektu Szkoła 
Równych Szans – programy rozwojowe szkół w województwie mazowieckim Umowa Nr 
8/2.1a/2006/2515/SRS-WA-062 Projekt finansowany w 75 % ze środków Unii Europejskiej a 
w 25 % z Budżetu Państwa.
- 50 zł zwrot za bilety.

W dziale „Pomoc społeczna” Zmniejszono plan dochodów o kwotę 570 zł w związku ze 
śmiercią osoby, której świadczono usługi opiekuńcze nie będzie wykonany plan dochodów.

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan dochodów o kwotę 50 246 zł 
w związku z otrzymaną dotacją na udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia 
pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym w ramach Rządowego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku „Aktywizacja i 
wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. Pismo 

3



Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu 
Nr FIN I 301/3011/854/37/07. 

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego„ zwiększono plan dochodów o kwotę 
197 569 zł w związku z otrzymaną dotacją na realizację projektu „Centrum sportu i rekreacji 
we wsi Obrębiec” umowa Nr RW.II.0218-1-62/06-61412-UM4700001/07 o dofinansowanie 
projektu. Są to środki pochodzące z Sektorowego Programu Operacyjnego. 

 W planie wydatków budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan wydatków o kwotę 120 000 zł na 
realizację inwestycji „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Czernice Borowe”

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 473 635 zł  z tego:
- 50 000 zł na remonty dróg smołowych na terenie gminy,
- 86 000 zł na inwestycję p.n. „Modernizacja drogi gminnej Pawłówko- Kadzielnia”,
- 337 635 zł środki własne  na inwestycję p.n. „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości 
Kosmowo”,
Zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 298 400 zł z tego:
- 115 000 zł na inwestycję p.n. „Usprawnienie systemu komunikacyjnego wokół Sanktuarium 
Św. Stanisława Kostki w Rostkowie – przebudowa dróg ,
- 117 000 zł na inwestycję p.n. „Wzmocnienie sieci dróg w obrębie Przasnyskiej Strefy 
Gospodarczej droga gminna Pawłówko – Kadzielnia”,
- 66 400 zł na inwestycję p.n. „ Wzmocnienie sieci dróg w obrębie Przasnyskiej Strefy 
Gospodarczej droga gminna w Olszewcu.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 10 000 zł z 
przeznaczeniem na remont pomieszczenia w Ośrodku Zdrowia.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 61 000 zł w 
związku z:
- 25 000 zł  potrzeba dokonania wyższych wydatków niż planowano na wynagrodzenia dla 
pracowników .
- 6000 zł na zakup materiałów i wyposażenia w Urzędzie Gminy,
- 30 000 zł w celu przeprowadzenia remontu holu w Urzędzie Gminy,

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 770 661 zł z tego:
- 5 461 zł na wynagrodzenia i pochodne dla kierowcy autobusu szkolnego,
- 10 500 zł realizacja projektu „Znajomość języka angielskiego szansą na lepszy start”,
- 67 700 zł na zakup wyposażenia dla szkół podstawowych i gimnazjum,
- 103 000 zł realizacja projektu Szkoła Równych szans w Szkole Podstawowej im. Janiny 
Sieklickiej w Czernicach Borowych, 
- 103 000 zł realizacja projektu Szkoła Równych szans w Gimnazjum w Czernicach 
Borowych
- 8 000 zł na zakupy materiałów i usług związanych z dowozem dzieci do szkół,
- 70 000 zł na inwestycję „Modernizacja kotła centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej 
w Czernicach Borowych”
- 250 000 zł  środki własne na inwestycję p.n. „Modernizacja Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Czernicach Borowych,

4



- 153 000 zł środki na inwestycję Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum w Czernicach Borowych Etap II – bieżnia i widownia,
Ponadto zmniejszono plan wydatków o kwotę 87 600 zł w związku z przeniesieniem jej z 
rozdziału 80195 do rozdziału 80101.  

W dziale „Pomoc społeczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 63 100 zł, z tego:
- 10 000 zł na zasiłki celowe,
- 12 000 zł na dodatki mieszkaniowe,
- 21 000 zł na prace społecznie użyteczne, 
- 20 100 zł na dożywianie.

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono plan wydatków o kwotę 50 246 zł 
w  związku z otrzymaną dotacją na udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia 
pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym w ramach Rządowego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku „Aktywizacja i 
wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. Pismo 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu 
Nr FIN I 301/3011/854/37/07. 

W dziale „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększono plan wydatków o 
kwotę 199 621 zł, z tego:
- 471 zł na usługi w zakresie oświetlenia ulicznego,
- 32 100 zł środki własne na inwestycję p.n.”Modernizacja sieci oświetleniowej”,
- 3 550 zł na opłaty z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej,
- 155 000 zł środki własne na inwestycję „Nowe oblicze Rostkowa miejsca kultu Św. 
Stanisława Kostki” – własne środki,
- 8 500 zł na zakup działki we wsi Obrębiec z przeznaczeniem pod budowę pompowni 
strefowej kanalizacji sanitarnej .

W dziale „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan wydatków o kwotę 
458 060 zł w związku z realizacją inwestycji p.n. „Centrum sportu i rekreacji we wsi 
Obrębiec” realizowanej z udziałem środków  Sektorowego Programu Operacyjnego .

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększono plan wydatków o kwotę 3 000 zł w związku z 
potrzebą wyższych wydatków niż uprzednio planowano. 

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz  Bastkowski

5


	UCHWAŁA NR  64/VI/07
	UZASADNIENIE


